
Департамент экономики, финансов, имущества и информатизации  

 
Министерство 

жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики 

Республики Саха (Якутия)  

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

олорор дьиэҕэ, коммунальнай 
хаhаайыстыбаҕа уонна 

энергетикэҕэ министиэристибэтэ 
 

ПРИКАЗ 
[REGDATESTAMP]                                            [REGNUMSTAMP] 

 Якутск  
 

 
О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) от 10.02.2022 г. № 72-ОД 
«Об утверждении методики оценки достижения результата предоставления 

субсидии на возмещение недополученных доходов или финансовое 
обеспечение затрат в связи с установлением льготных тарифов на 

коммунальные услуги» 
 

В целях приведения проведения проверки достижения результата 
предоставления субсидии в соответствие приказу Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)  
от 20.07.2022 г. № 342-ОД, в соответствии с подпунктами 5.1, 5.2 Порядка 
предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не 
являющимся казенными учреждениями, на возмещение недополученных 
доходов в связи с государственным регулированием тарифов на коммунальные 
услуги, утвержденного постановлением Правительства Республики Саха 
(Якутия) от 26.08.2021 г. № 302, на основании Закона Республики Саха (Якутия) 
от 9 декабря 2022 г. 2586-З № 1083-VI «О возмещении недополученных доходов 
исполнителям услуг по вывозу жидких бытовых отходов, образующихся в 
многоквартирных домах» и представления Счетной Палаты Республики Саха 
(Якутия) от 27.12.2022 № 01/1-08/89 по результатам контрольного мероприятия 
«Проверка законности и результативности использования средств 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия), направленных на 
реализацию мероприятий подпрограммы «Проверка законности и 
результативности использования средств государственного бюджета 
Республики Саха (Якутия), направленных ООО «Ленское ПТЭС»  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) от 10.02.2022 г. № 72-ОД  
«Об утверждении методики оценки достижения результата предоставления 
субсидии на возмещение недополученных доходов или финансовое обеспечение 



Департамент экономики, финансов, имущества и информатизации  

затрат в связи с установлением льготных тарифов на коммунальные услуги» 
следующие изменения: 

1.1. В наименовании слово «оценки» заменить словом «проверки». 
1.2. Наименование после слов «финансовое обеспечение затрат» 

дополнить словами «грантов в форме субсидий на возмещение недополученных 
доходов некоммерческим организациям, не являющимся казенными 
учреждениями, в связи с установлением льготных тарифов на коммунальные 
услуги и субсидий исполнителям услуг по вывозу жидких бытовых отходов». 

1.3. В пунктах 1 и 4 слово «оценки» заменить словом «проверки». 
1.4. п. 1 после слов «финансовое обеспечение затрат» дополнить словами 

«грантов в форме субсидий на возмещение недополученных доходов 
некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в 
связи с установлением льготных тарифов на коммунальные услуги и субсидий 
исполнителям услуг по вывозу жидких бытовых отходов. 

2. В приложении: 
2.1. В наименовании приложения, в наименовании Части 2 после слов 

«финансовое обеспечение затрат» дополнить словами «грантов в форме 
субсидий на возмещение недополученных доходов некоммерческим 
организациям, не являющимся казенными учреждениями, в связи с 
установлением льготных тарифов на коммунальные услуги и субсидий 
исполнителям услуг по вывозу жидких бытовых отходов. 

2.2. Абзац 1 пункта 1.1, пункт 2.1.1. после слов «от 27 сентября 2017 года 
№ 450-п» дополнить словами «Порядком предоставления грантов в форме 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными 
учреждениями, на возмещение недополученных доходов в связи с 
государственным регулированием тарифов на коммунальные услуги, 
утвержденным Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 
августа 2021 г. № 302 (далее – Порядок), а также на основании Закона 
Республики Саха (Якутия) от 9 декабря 2022 г. 2586-З № 1083-VI «О возмещении 
недополученных доходов исполнителям услуг по вывозу жидких бытовых 
отходов, образующихся в многоквартирных домах» 

2.3. В абзаце 1 пункта 1.1, подпункте 1.1.2, в абзаце 1 пункта 1.2, в 
наименовании Части 2 приложения, в подпункте 2.1.1, в пункте 2.2, подпункте 
2.2.1, в пункте 2., подпункте 2.3.1, пунктах 2.4, подпунктах 2.4.1, 2.4.2, 2.4.6, 
2.4.8.3, 2.4.9.3, 2.4.10 слово «оценки» в соответствующем падеже заменить 
словом «проверки»; 

2.4. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.11 следующего содержания: 
«1.2.11. При изменении (корректировке) значений гр. 7, 10, 16 и 17 после 

предоставления Организацией Отчета в сроки, п. 4.1. Порядка, Организация 
предоставляет Учреждению скорректированный Отчет.». 



Департамент экономики, финансов, имущества и информатизации  

3. В приложении № 1 к Методике слова «Обеспечение качественным 
жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг на 2020-2024 
голы» заменить словами «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами и развитие энергетики Республики Саха (Якутия)». 

4. В приложении № 4 к Методике слова «Обеспечение качественным 
жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг на 2020-2024 
голы» заменить словами «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами и развитие энергетики Республики Саха (Якутия)». 

5. В приложении № 6 к Методике слова «оценки» в соответствующем 
падеже заменить словом «проверки». 

6. В приложении № 7 к Методике слова «оценки» в соответствующем 
падеже заменить словом «проверки». 
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Готовцеву Н.И 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И. о. министра   
ЖКХ и Э РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] 

В.Д. Романов 


